
التمیز في جعل قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید، أكثر القطاعات دعماً للنمو على الصعید الوطني
والأفضل أداءً في التنظیم على الصعید الإقلیمي.

ھیئة حكومیة مستقلة لتنظیم أداء قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید، وتحفز المنافسة فیھا، وتحمي
مصالح المستفیدین منھا، وتراقب تطبیق معاییر جودة الخدمات وتقدیمھا بأسعار ملائمة وبما یحقق النمو المستدام في أداء

ھذه القطاعات ضمن إطار عمل مؤسسي مع الشركاء، وبالاعتماد على موارد بشریة متخصصة ومتمیزة.

، كمؤسسة حكومیة مستقلة معنیة1995 لسنة 13أنشئت ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات بموجب قانون الاتصالات رقم 
بتنظیم قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :

الرســـــــــــالة :

  ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203الفصل :

تنظیم خدمات الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید والتشجیع على التنظیم الذاتي.
حمایة مصالح المستفیدین.

تحفیـز المنافسة فـي القطاعات.
إدارة وتنظیم الطیف الرادیوي وإدامة السجل الوطني ما عدا الإستخدامات العسكریة.

وضع شروط ومعاییر منح الرخص.
تنظیم دخـول الشبكات والربط بینھـا.

وضع القواعد والمقاییـس لربـط أجھـزة الإتصالات السلكیة واللاسلكیة.
منح الموافقات النوعیة وتنظیم إدخال الأجھزة.

جمع المعلومات المتعلقة بقطاعي الإتصالات وتكنولوجیا المعلومات ونشرھا وإعداد البرامج الإعلامیـة لزیادة الوعي.
تعدیل مستـوى التنظیم وحسب الواقع.

منح وتجدید رخص البرید المحلیة والدولیة ومراقبة الأداء حسب أداء المؤشرات المعتمدة ومراقبة أداء المشغـل العام (شركة البرید
الاردني).

إعـداد إطــار تنظیمي خاص بخدمات التوثیـق الإلكتروني.
المھام الأخرى المتعلقة بالقوانین النافذة.

ضمان البیئة التنافسیة العادلة والمناسبة لحمایة الاستثمارات.
زیادة مساھمة القطاع في الناتج المحلي وتنمیة الصادرات وتطویرھا والتي لھا الأثر الأكبر في جذب الاستثمارات للقطاعات الأخرى.

نشر وتعمیق استخدام تطبیقات تكنولوجیا المعلومات للمساھمة في التنمیة الاقتصادیة والاجتماعیة.
تحسین مستوى الخدمات.

تطویر البیئة القانونیة لتسھیل تبني واستخدام التكنولوجیا الجدیدة.
 لتحقیق إدارة اقتصادیة كفؤة للموارد التنظیمیة والمالیة في2004تنفیذ برنامج إصلاح القطاع العام المقر من مجلس الوزراء في العام 

القطاع العام.

التطورات التقنیة السریعة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.
الاندماج المتزاید بین قطاع تكنولوجیا المعلومات وقطاع الاتصالات بما في ذلك آثار الاندماج على تنظیم المحتوى بالإضافة الى الاندماج

مع وسائل الإعلام المرئي والمسموع.
إتاحة خدمات تكنولوجیا المعلومات والاتصالات المتقدمة على نطاق واسع.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-

، وقانون المعاملات2007) لسنة 34وتعدیلاتھ، وقانون الخدمات البریدیة رقم (1995 لسنة 13قانون الاتصالات رقم 
2015.الالكترونیة لسنة 

الاطار القانوني :
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عدم وجود غرفة قضائیة متخصصة والتعذر لمحدودیة القضایا.
الحد من قدرة الھیئة على استقطاب كفاءات رغم عدم تحمیـــل الخزینة أیة تكلفة.

وجود محددات مالیة.

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:
-
-
-
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 - تحقيق الفعالية التنظيمية الأمثل 1
في قطاعي الاتصالات وتكنولوجيا

المعلومات وقطاع البريد

 - ضمان المنافسة الفعالة وايجاد 2
بيئة استثمارية محفزة في قطاعي
الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات

وقطاع البريد

 - تعزيز فعالية الھيئة في حماية 3
مصالح المستفيدين من قطاعي

الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات
وقطاع البريد.

 - تنمية القدرات المؤسسية للھيئة 4
والكفايات الوظيفية للعاملين فيھا

)NRI مؤشر جاھزية الشبكات (
 مؤشر الرابطة الدولية لاتحاد مشغلين الھواتف

المتنقلة لقياس الربط بالانترنت عبر الھاتف المتنقل
(GSMA Mobile Connectivity Index)
 المؤشر العالمي لتطور قطاع الاتصالات وتكنولوجيا

)IDIالمعلومات (
 نسبة انتشار الھاتف الثابت

 نسبة انتشار خدمات الانترنت عريض النطاق
باستخدام الالياف الضوئية

 نسبة انتشار خدمات الاتصالات المتنقلة
 نسبة انتشار خدمات الاتصالات عريضة النطاق

الثابتة
  حجم البعائث البريدية المتداولة(بالمليون)
 عدد المشغلين المقدمين لخدمات ابتكارية

 حجم الاستثمار في قطاع الاتصالات(بالمليون)
 نسبة مساھمة القطاعات الثلاث في الناتج المحلي

الإجمالي
 عدد العاملين في قطاعات الاتصالات(فرد)

 عدد العاملين في قطاع البريد (فرد)
 ايرادات قطاع الاتصالات(مليون دينار)

 ايرادات قطاع البريد(مليون دينار)
 نسبة شكاوى المستفيدين المعالجة من قبل الھيئة
 نسبة الشكاوى على جودة الخدمات التي تم التحقق
منھا فنيا مقارنة بالعدد الكلي للشكاوى على جودة
الخدمات المسجلة لدى قسم شؤون المستفيدين

 عدد الأنظمة والإجراءات الموظفة من قبل المشغلين
لحماية الشبكات

 معدل الرضى الوظيفي
 معدل الدوران الوظيفي للموظفين ذوي الكفاءة

 النسبة المئوية لإجراءات العمل الموثقة والمتاحة
للموظفين

 متوسط نتائج تقييم الأداء الفردي

1
2

3

1
2

3
4

5
6
7
8

9
10
11
12
1
2

3

1
2
3

4

2015
2015

2015

2015
2015

2015
2015

2015
2015
2015
2015

2015
2015
2015
2015
2015
2015

2015

2015
2015
2015

2015

4.3
57.7

4.67

4%
0.51%

145%
16%

8.813
0

290
3.8%

4159
2116
982
22.7

49.5%
60%

10

69%
1.71%
98%

86.9%

4.3
59.1

6

3.27%
1.30%

100%
17.6%

29.870
5

170
4%

4014
2162
921
27.5

97.3%
99.5%

11

90%
1.62%
99%

89.6%

4.39
60.3

6.49

3.1%
2.50%

111%
19%

35
10

150
4.1%

4469
2300
832
31

99%
98%

20

91%
1.85%
100%

89.02%

4.43
60.9

6.75

3%
3.00%

115%
20%

37
12

140
4.15%

4558
2350
790
33

99%
98%

25

92%
1.66%
100%

89.38%

4.34
59.7

6.24

3.20%
2.00%

107%
18%

20
8

160
4.05%

4382
2250
888
29

98%
98%

15

90%
2.07%
100%

88.66%

4.47
61.5

6.81

3%
3.20%

118%
21%

40
12

130
4.22%

4640
2400
751
35

99%
98%

25

93%
1.49%
100%

89.73%

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  ھيئة تنظيم قطاع الاتصالات3203الفصل :

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 رئيس قسم
 مھندس

 مبرمج / مدقق
 محاسب و إداري
 الوظائف المساندة

15
24
25
19
24
30

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

4
59

6

3.22%
2.00%

103%
17%

16
5

64
4%

4000
2200
788
17

88.6%
99.1%

11

90%
1.04%
100%

89.02%

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

2
6

13
26
21
6

17
30
38
45
45
36

16
29
32
26
28
34

1
8

17
27
21
6

17
37
49
53
49
40

16
29
32
26
28
33

1
8

17
27
21
6

17
37
49
53
49
39

137742111658024516480244

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

000000227449211095083384000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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1

2
3
4
5
6

تمكين الھيئة فنياً، بزيادة قدراتھا الفنية عن السابق لغايات الارتقاء بمستوى جودة الخدمات المقدمة في القطاع، وتجھيز مركز جودة الخدمات الأفضل في المنطقة العربية، وأنظمة
مراقبة الطيف الإذاعي.

إنشاء مكاتب دائمة للھيئة في جمرك المطار وجمرك العقبة لغايات تسھيل وتبسيط إجراءات العمل على المواطنين.
تنفيذ جائزة المشغّل الأفضل حيث عملت الشركات بكل جد نتيجة لھذا البعد التنافسي.

).LLUتحرير قطاع الاتصالات الثابتة من خلال إقرار تفكيك الدارات للاتصالات الثابتة (
زيادة الوعي العام للمستفيدين من خدمات الاتصالات وتكنولوجيا المعلومات والبريد بإطلاق حملات توعوية بمواضيع متعددة لمستخدمي وسائل الإعلام المختلفة.

65 نقطة نتيجة انتقال ترتيب الاردن من 20 بمقدار 2016) لعام Political and regulatory environmentالتحسن الملحوظ على مؤشر البيئة التنظيمية والسياسية (
 على مستوى العالم.2016 عام 45 الى 2015عام 

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
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2111
2121
2211
2821

2211
2822
3111
3112

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

3,049,000 

335,000 

1,723,000 

762,000 

1,670,000 

410,000 

1,500,000 

470,000 

3,087,000 

340,000 

1,690,000 

750,000 

1,590,000 

310,000 

1,500,000 

50,000 

3,126,000 

345,000 

1,690,000 

750,000 

1,330,000 

210,000 

1,500,000 

410,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 5,869,000 5,867,000 5,911,000 

-  ھيئة تنظيم قطاع الاتصالات3203 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 4,050,000 3,450,000 3,450,000
  خزينة     3,450,000 3,450,000 4,050,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    9,361,000 9,317,000 9,919,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 

612



6401
6402
6403
6404

  الادارة و الخدمات المساندة
  تنظيم قطاع الاتصالات
  ادارة الطيف الترددي
  تنظيم قطاع البريد

 4,050,000المجموع    

2,050,000 
1,295,000 

705,000 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

5,869,000 

3,557,000 
1,202,000 

996,000 
114,000 

9,919,000 

5,607,000 
2,497,000 
1,701,000 

114,000 

 -  ھيئة تنظيم قطاع الاتصالات3203موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6401
6402
6403
6404

 الادارة و الخدمات المساندة
 تنظيم قطاع الاتصالات
 ادارة الطيف الترددي
 تنظيم قطاع البريد

0
0
0
0

0
0
0
0

1906000
1049000

306000
32000

1814000
803000
350000

33000

1819000
808000
352000

36000

20172018201920202021 البرنامج

00329300030000003015000 المجموع     
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تنمیة القدرات المؤسسیة للھیئة والكفایات الوظیفیة للعاملین فیھا، وتمكین الھیئة بالامكانیات الفنیة من أنظمة وبرامج تقنیة، وجعلھا مركزاً فنیاً وتنظیمیاً إقلیمیاً متمیزاً.

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6401

معدل الرضى الوظیفي
معدل الدوران الوظیفي للموظفین ذوي الكفاءة

النسبة المئویة لإجراءات العمل الموثقة والمتاحة للموظفین
متوسط نتائج التقییم الفردي

1
2
3
4

2015
2015
2015
2015

69%
1.71%
98%

86.90%

90%
1.62%
99%

89.60%

93%
1.49%
100%

89.73%

92%
1.66%
100%

89.38%

91%
1.85%
100%

89.02%

90%
2.07%
100%

88.66%

 0 0 3,557,000 3,542,000 3,555,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

295,000 
1,500,000 

295,000 
1,500,000 

550,000 
1,500,000 

0 
0 

0 
0 

001
002

  مشروع تعزیز القدرات المؤسسیة للھیئة
   مبنى  الھیئة الجدید

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 3,557,000 3,542,000 3,555,000    النفقات الجــاریة

 0 0 2,050,000 1,795,000 1,795,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 2,050,000 1,795,000 1,795,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 5,607,000 5,337,000 5,350,000مجمــوع البرنامج    

 -  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات موزعة حسب البرنامج 3203  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تنمیة القدرات المؤسسیة للھیئة والكفایات الوظیفیة للعاملین فیھا.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة إدارة الموارد
- مدیریة التخطیط والتطویر المؤسسي

- مدیریة الشؤون المالیة
- وحدة العلاقات الدولیة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تفعیل أثر العملیات المساندة في تحسین نتائج العملیات الرئیسیة
- تطویر الممارسات الوظیفیة الداعمة للعملیات الرئیسیة والمساندة

- تمكین الھیئة بالامكانیات الفنیة من أنظمة وبرامج تقنیة
- تنمیة الكفایات الوظیفیة المرتبطة بالعملیات الرئیسیة والمساندة

- جعل الھیئة مركزاً فنیاً وإقلیمیاً متمیزاً 

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 43 ) ذكور و ( 83 ) موظفاً منھم ( 126 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

90%
1.04%
100%

89.02%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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 ً تنظیم قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات، ووفقاً لقانون الاتصالات تقع على الھیئة مسؤولیة تنظیم خدمات الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات في المملكة وفقا
للسیاسة العامة المقررة لضمان تقدیم خدمات الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات للمستفیدین بسویة عالیة وأسعار معقولة، وبما یحقق الأداء الأمثل لقطاعي الاتصالات

وتكنولوجیا المعلومات.

 برنامج تنظيم قطاع الاتصالات6402

نسبة انتشار الھاتف الثابت
نسبة انتشار خدمات الانترنت عریض النطاق باستخدام الالیاف الضوئیة

نسبة انتشار خدمات الاتصالات المتنقلة
نسبة انتشار خدمات الاتصالات عریضة النطاق الثابتة

حجم الاستثمار في قطاع الاتصالات (بالملیون)
نسبة مساھمة القطاعات الثلاث في الناتج المحلي الإجمالي

عدد العاملین في قطاعات الاتصالات
ایرادات قطاع الاتصالات (بالملیون)

1
2
3
4
5
6
7
8

2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015
2015

4%
0.51%
145%
16%
290

3.80%
4159
982

3.27%
1.30%
100%
17.6%

170
4.00%
4014
921

3.0%
3.2%
118%
21%
130

4.22%
4640
751

3.0%
3.0%
115%
20%
140

4.15%
4558
790

3.1%
2.5%
111%
19%
150

4.10%
4469
832

3.2%
2.0%
107%
18%
160

4.05%
4382
888

 0 0 1,202,000 1,213,000 1,223,000  تنظیم قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات601

  تزوید الھیئة بأجھزة المراقبة والفحص002 0 0 1,295,000 700,000 700,000
والتراخیص

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 1,202,000 1,213,000 1,223,000    النفقات الجــاریة

 0 0 1,295,000 700,000 700,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 1,295,000 700,000 700,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 2,497,000 1,913,000 1,923,000مجمــوع البرنامج    

 -  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات موزعة حسب البرنامج 3203  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

. تحقیق الفعالیة التنظیمیة الأمثل في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.1
. ضمان المنافسة الفعالة وایجاد بیئة استثماریة محفزة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.2
. تعزیز فعالیة الھیئة في حمایة مصالح المستفیدین من قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.3

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الشؤون الاقتصادیة
- مدیریة تنظیم خدمات وشبكات الاتصالات
- مدیریة شؤون المستفیدین والمرخصین

- مدیریة المواصفات والموافقات لأجھزة الاتصالات
- مدیریة الشؤون القانونیة
- مدیریة الاتصال والاعلام.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تطویر الأطر التنظیمیة وفقاً لمتطلبات ومستجدات قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.
- تطویر العملیات الرئیسیة وفقاً لنوع ومستوى التدخلات التنظیمیة المقرة.

- الحد من الھیمنة وعوائق دخول السوق.
- رفع مستوى التزام المشغلین بالتشریعات والأطر الناظمة لقطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.

- تشجیع المشغلین على إدخال خدمات ابتكاریة حدیثة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.
- تطویر فعالیة وكفاءة الھیئة في إدارة الموارد النادرة

- زیادة الوعي لدى المستفیدین بخدمات الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وخدمات التوثیق الإلكتروني.
- رفع مستوى تدابیر  حمایة مصالح المستفیدین من خدمات قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.

- تطویر فعالیة وكفاءة الھیئة في مراقبة جودة الخدمات المقدمة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات  والرقابة على أعمال جھات التوثیق الإلكتروني.
- ضمان مدى كفایة وملائمة أمن أنظمة الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات في المملكة وتنوعھا وقدرتھا العامة على التكیف لاستمراریة الخدمة في البنیة التحتیة ذات

العلاقة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 26 ) ذكور و ( 35 ) موظفاً منھم ( 61 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

3.22%
2.0%
103%
17%
64

4.00%
4000
788

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تنظيم قطاع الاتصالات حسب الانشطة والمشاريع 
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إدارة وتنظیم الطیف الرادیوي وإعداد الجداول والمخططات والسجلات اللازمة  للاستخدامات المدنیة.

 برنامج ادارة الطيف الترددي6403

عدد المشغلین المقدمین لخدمات ابتكاریة 120150512 12 10 8

 0 0 996,000 993,000 1,004,000  تنظیم الطیف الترددي601

  تزوید الھیئة بأجھزة خاصة بالطیف الترددي002 0 0 705,000 955,000 955,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 996,000 993,000 1,004,000    النفقات الجــاریة

 0 0 705,000 955,000 955,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 705,000 955,000 955,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 1,701,000 1,948,000 1,959,000مجمــوع البرنامج    

 -  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات موزعة حسب البرنامج 3203  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

. تحقیق الفعالیة التنظیمیة الأمثل في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.1
. ضمان المنافسة الفعالة وایجاد بیئة استثماریة محفزة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.2

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة إدارة الطیف الترددي
- مدیریة تفتیش ومراقبة الترددات

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تطویر الأطر التنظیمیة وفقاً لمتطلبات ومستجدات قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.
- تطویر العملیات الرئیسیة وفقاً لنوع ومستوى التدخلات التنظیمیة المقرة.

- تشجیع المشغلین على إدخال خدمات ابتكاریة حدیثة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات.
- تطویر فعالیة وكفاءة الھیئة في إدارة الموارد النادرة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 9 ) ذكور و ( 42 ) موظفاً منھم ( 51 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

5

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج ادارة الطيف الترددي حسب الانشطة والمشاريع 
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تنظیم قطاع البرید في المملكة ومراقبة التزام جمیع مقدمي الخدمات البریدیة بنصوص قانون الخدمات البریدیة.

 برنامج تنظيم قطاع البريد6404

حجم البعائث البریدیة المتداولة (بالملیون)
عدد العاملین في قطاع البرید(فرد)

ایرادات قطاع البرید (بالملیون)

1
2
3

2015
2015
2015

8.813
2116
22.7

29.870
2162
27.5

40
2400

35

37
2350

33

35
2300

31

20
2250

29

 0 0 114,000 119,000 129,000  تنظیم قطاع البرید في المملكة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 114,000 119,000 129,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 114,000 119,000 129,000مجمــوع البرنامج    

 -  هيئة تنظيم قطاع الاتصالات موزعة حسب البرنامج 3203  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

. تحقیق الفعالیة التنظیمیة الأمثل في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.1
. ضمان المنافسة الفعالة وایجاد بیئة استثماریة محفزة في قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.2
. تعزیز فعالیة الھیئة في حمایة مصالح المستفیدین من قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات وقطاع البرید.3

الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

وحدة تنظیم قطاع البرید.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تطویر الأطر التنظیمیة وفقاً لمتطلبات ومستجدات قطاع البرید.
- تطویر العملیات الرئیسیة وفقاً لنوع ومستوى التدخلات التنظیمیة المقرة.

- رفع مستوى التزام المشغلین بالتشریعات والأطر الناظمة لقطاع البرید.
- تشجیع المشغلین على إدخال خدمات ابتكاریة حدیثة في قطاع البرید.

- زیادة الوعي لدى المستفیدین بخدمات خدمات البرید.
- رفع مستوى تدابیر حمایة مصالح المستفیدین من خدمات قطاع البرید.

- تطویر فعالیة وكفاءة الھیئة في مراقبة جودة الخدمات المقدمة في قطاع البرید.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 2 ) ذكور و ( 5 ) موظفاً منھم ( 7 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

16
2200

17

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج تنظيم قطاع البريد حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

6402

6403

6404

6401

6402

6403

6401

601

601

601

601

002

002

001
002

  تنظیم قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات
 مجموع البرنامج 

  تنظیم الطیف الترددي
 مجموع البرنامج 

  تنظیم قطاع البرید في المملكة
 مجموع البرنامج 

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تزوید الھیئة بأجھزة المراقبة والفحص والتراخیص
 مجموع البرنامج 

  تزوید الھیئة بأجھزة خاصة بالطیف الترددي
 مجموع البرنامج 

  مشروع تعزیز القدرات المؤسسیة للھیئة
   مبنى  الھیئة الجدید

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

1202000
1202000
996000
996000
114000
114000

3557000
3557000
5869000

1295000
1295000
705000
705000
550000

1500000
2050000
4050000

1213000
1213000
993000
993000
119000
119000

3542000
3542000
5867000

700000
700000
955000
955000
295000

1500000
1795000
3450000

1223000
1223000
1004000
1004000

129000
129000

3555000
3555000
5911000

700000
700000
955000
955000
295000

1500000
1795000
3450000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع

872



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

358000
370000
321000

30000
5000

485000
650000
102000

32000
500000
196000

335000

57000
7000

150000
30000

175000
20000
20000
40000
16000
70000
20000

120000
998000

650000
97000
15000

358000
384000
329000
30000
5000

493000
650000
106000
34000

500000
198000

340000

57000
7000

150000
30000

175000
20000
20000
40000
16000
70000
20000

102000
983000

650000
85000
15000

358000
400000
336000
30000
5000

497000
650000
109000
35000

500000
206000

345000

57000
7000

150000
30000

175000
20000
20000
40000
16000
70000
20000

102000
983000

650000
85000
15000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

58690005867000

3049000

335000

1723000

762000

5911000

3087000

340000

1690000

750000

مجموع  الفصل    

3126000

345000

1690000

750000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017
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( بالدینار ) ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
الادارة و الخدمات المساندة6401

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

30000

50000
22000
10000
40000

5000
25000

200000
70000
10000
10000
20000
60000

24000
600000

30000

50000
22000
10000
40000

5000
25000

200000
70000
10000
10000
20000
45000

24000
600000

30000

50000
22000
10000
40000
5000

25000
200000

70000
10000
10000
20000
45000

24000
600000

الفصل :
البرنامج  

002

001
008
010
013
023
028
032
047
054
055
056
101

014
015

  سیارات الصالون

  الحفلات والضیافة
  الاعلانات والاشتراكات

  رسوم وعمولات
  عقود خدمات وأمن وحراسة

  نفقات ترجمھ
  نفقات لاتعاب مھنیة

  استئجار مركبات و الیات
  حملات توعیة و إعلانات

  اتفاقیة ربط الھیئة بمركز تكنولوجیا المعلومات
  استشارات و خدمات اعلامیة متخصصة

  استشارات قانونیة
  نفقات الحوسبة والانترنت

  مساھمة في صندوق الادخار
  مساھمة في الرعایة الطبیة

355700035420003555000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

200000
140000
170000

15000
5000

200000
430000

55000
21000

330000
100000

180000

57000
7000

150000
30000

40000
20000
20000
40000
16000
70000
20000
40000

522000

624000

40000
15000

200000
146000
173000

15000
5000

200000
430000

56000
22000

330000
100000

182000

57000
7000

150000
30000

40000
20000
20000
40000
16000
70000
20000
37000

507000

624000

30000
15000

200000
155000
175000

15000
5000

200000
430000

56000
22000

330000
100000

184000

57000
7000

150000
30000

40000
20000
20000
40000
16000
70000
20000
37000

507000

624000

30000
15000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

1666000

180000

1032000

679000

1677000

182000

1014000

669000

1688000

184000

1014000

669000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

355700035420003555000 0مجموع النشاط      0 0

874



( بالدینار ) ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
تنظیم قطاع الاتصالات6402

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

206
213
214

302

303

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

11000
75000

110000

15000

11000
75000

110000

15000

11000
75000

110000

15000

الفصل :
البرنامج  

008
057
101

014

  الاعلانات والاشتراكات
  استشارات فنیة

  نفقات الحوسبة والانترنت

  مساھمة في صندوق الادخار

120200012130001223000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

110000
100000

85000
6000

160000
164000

22000
4000

90000
35000

88000

50000
45000

196000

15000

32000

110000
104000

87000
6000

164000
164000

23000
4000

90000
36000

89000

50000
40000

196000

15000

35000

110000
110000

90000
6000

164000
164000

23000
4000

90000
36000

90000

50000
40000

196000

15000

35000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

776000

88000

291000

47000

788000

89000

286000

50000

797000

90000

286000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

تنظیم قطاعي الاتصالات وتكنولوجیا المعلومات601 النشاط    

120200012130001223000 0مجموع النشاط      0 0

875



( بالدینار ) ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
ادارة الطیف الترددي6403

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

206
213
214

302

303

  الموظفون غیر المصنفین
  الموظفون بعقود شاملة

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

200000
80000

10000

200000
80000

10000

200000
80000

10000

الفصل :
البرنامج  

053
101

014

  العقد الموقع مع القوات المسلحة لمراقبة الطیف الترددي
  نفقات الحوسبة والانترنت

  مساھمة في صندوق الادخار

9960009930001004000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

35000
130000

55000
7000

110000
34000
15000

3000
70000
55000

57000

85000
30000

280000

10000

20000

35000
134000

56000
7000

113000
34000
16000

4000
70000
56000

58000

85000
20000

280000

10000

15000

35000
135000

56000
7000

115000
34000
18000
5000

70000
60000

59000

85000
20000

280000

10000

15000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

514000

57000

395000

30000

525000

58000

385000

25000

535000

59000

385000

25000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

تنظیم الطیف الترددي601 النشاط    

9960009930001004000 0مجموع النشاط      0 0

876



( بالدینار ) ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
تنظیم قطاع البرید6404

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

102
105
106
111
112
113
114
116
120

301

213

302

303

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  السفر في المھمات الرسمیة

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
100010001000

الفصل :
البرنامج  

  مساھمة في صندوق الادخار014

114000119000129000 مجموع البرنامج    
586900058670005911000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

13000
11000

2000
15000
22000
10000

4000
10000

6000

10000

5000

1000

5000

13000
13000

2000
16000
22000
11000

4000
10000

6000

11000

5000

1000

5000

13000
15000
2000

18000
22000
12000
4000

10000
10000

12000

5000

1000

5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

93000

10000

5000

6000

97000

11000

5000

6000

106000

12000

5000

6000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

تنظیم قطاع البرید في المملكة601 النشاط    

114000119000129000 0مجموع النشاط      0 0

877



( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

504

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

1670000

410000

1500000

470000

1590000

310000

1500000

50000

1330000

210000

1500000

410000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1670000

410000

1500000

470000

1590000

310000

1500000

50000

1330000

210000

1500000

410000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
405000034500003450000 مجموع  الفصل   

201920202021

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0

0

0

0

0

0

0

0

0

878



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
 الادارة و الخدمات المساندة6401

المشروع  

المشروع  

     مشروع تعزیز القدرات المؤسسیة للھیئة  001

      مبنى  الھیئة الجدید  002

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

512

504

505

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

125000
185000

70000

0

50000
100000

20000

1500000

125000
100000

10000

10000

20000
20000
10000

1500000

125000
30000
20000

10000

40000
50000
20000

1500000

الفصل :  
البرنامج  

011
015
016

007

001
003
068

013

 مصاریف بناء القدرات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 رخص برمجیات

 دراسات تطویر العمل المؤسسي

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 انشاء ابنیة

380000

0

170000

1500000

235000

10000

50000

1500000

175000

10000

110000

1500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

205000017950001795000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

550000

1500000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

295000

1500000

295000

1500000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

0

879



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
 تنظیم قطاع الاتصالات6402

     تزوید الھیئة بأجھزة المراقبة والفحص والتراخیص  002المشروع  

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

  أجھزة والیات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

585000
0

410000

300000

300000
200000

200000

0

300000
0

100000

300000

الفصل :  
البرنامج  

015
016

030

060

 انظمة تشغیل وبرمجیات
 رخص برمجیات

 دراسات و ابحاث و استشارات متعلقة بقطاع الاتصالات

 أجھزة مراقبة

585000

410000

300000

500000

200000

0

300000

100000

300000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1295000700000700000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

1295000 700000700000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

0

0

880



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
ھیئة تنظیم قطاع الاتصالات3203
 ادارة الطیف الترددي6403

     تزوید الھیئة بأجھزة خاصة بالطیف الترددي  002المشروع  

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالیة

512

504

 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

5000
700000

0

5000
850000

100000

5000
850000

100000

الفصل :  
البرنامج  

008
015

031

 مصاریف التدریب و التأھیل
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 دراسات و ابحاث و استشارات متعلقة بالطیف الترددي
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